
LIISTOPAD 2022  HŘÍŠKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

  1 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 

DOVOLTE MI JMÉNEM VŠECH ZVOLENÝCH ZASTUPITELŮ VÁM, OBČANŮM PODĚKOVAT  ZA VAŠE      

HLASY, KTERÝMI JSTE NÁS PODPOŘILI V NEDÁVNÝCH KOMUNÁLNÍCH VOLBÁCH. 

SOUČASNĚ VÁM PŘEJEME POHODOVÝ ADVENTNÍ ČAS, VELMI  KLIDNÉ VÁNOCE   A  MNOHO ZDRAVÍ 

V ROCE 2023.                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                               Zastupitelstvo obce Hříškov 

OPRAVA KŘÍŽKU HŘÍŠKOV 

STRANA 4 

SETKÁNÍ JUBILANTŮ 

2022         STRANA 5 
 

 
STRANA 5 

 

PRO OBCE HŘÍŠKOV, BEDŘICHOVICE A HVÍŽĎALKA 

  HŘÍŠKOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 



LIISTOPAD 2022  HŘÍŠKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

  2 

 

Vážení spoluobčané,  

dne 3.11.2022 oznámila zastupitelka Jana Kalašová, a dále zastupitelé Josef Šulek a Petr Štola na pracovní schůzce 
ostatním zastupitelům úmysl odstoupit z funkcí v zastupitelstvu obce Hříškov a rezignovat na posty zastupitelů. Protože 
jsme od vás, občanů Hříškova, Bedřichovic a Hvížďalky získali nejen silný mandát a důvěru v nedávných volbách, ale i 
obrovskou podporu po oznámení možné rezignace, rozhodli jsme se z funkcí neodstoupit.                                                                                                                                                                                                                                                        
Cítíme však povinnost sdělit vám důvody našeho společného rozhodnutí. Na zasedání zastupitelstva, dne 31.10.2022, 
došlo k velmi vulgárním a vyhroceným situacím ze strany veřejnosti i některých zastupitelů nespokojených 
s výsledkem volby místostarosty obce. Paní Jana Kalašová, starostka obce zvolená v předchozím volebním období, na 
ustavujícím zasedání navrhla, aby nově zvolení zastupitelé v komunálních volbách 2022 volili vedení své obce dle svého 
svědomí a svobodného rozhodování tajnou volbu starosty a místostarosty obce. Jedná se o legitimní a běžný způsob 
volby. Bylo tedy na základě usnesení o tajném způsobu volby učiněno. Dovolujeme si zdůraznit, že volba byla 
demokratická a nebyla nikým oficiálně napadena – pro zvolený způsob hlasování tajnou volbou dokonce hlasovalo osm 
z devíti kandidátů, to znamená převážná většina.   Přesto byl tento akt na dalším zasedání zastupitelstva dne 31.10.2022 
opakovaně zpochybňován některými zastupiteli a zástupci veřejnosti přítomných na jednání zastupitelstva. 
Samozřejmě nezpochybňujeme a ani jim neubíráme jejich právo projevit svůj názor, nicméně zásadním způsobem 
nesouhlasíme s tím, jakým způsobem svůj názor prezentují. Použití urážek, vulgarit a osobních invektiv významně 
překročilo hranici únosného a rovněž slušného chování osob. S jejich jednáním a principy se neztotožňujeme. Naší 
prioritou bylo vždy pracovat a svými schopnostmi a zkušenostmi pomáhat rozvoji celé obce, abychom se do svých 
domovů vždy rádi vraceli. 
                                                                                                                                                                                                                            
Ještě jednou Vám všem děkujeme za vyjádřené projevy podpory a důvěry.                                                                              
Jana Kalašová, v. r., Josef Šulek, v. r., Petr Štola, v. r. 
 
Na žádost Mgr. Petr Štoly zveřejňujeme: 
 

V Hvížďalce 1. 11. 2022  

Věc: Žádost o omluvu pana Jindřicha Kabourka za urážky pana Mgr. Petra Štoly na veřejném zasedání Obecního 
zastupitelstva dne 31.10.2022.  

                                                                                                                                                                                                                    
Dne 31. 10. 2022 jste se se svou rodinou a přáteli zúčastnil veřejného zasedání Obecního zastupitelstva. Při diskusi jste si 
vzal slovo a začal urážet většinu zastupitelů a hlavně starostku, paní Janu Kalašovou. Mně jste řekl, cituji: „Moc se nesměj, 
ty č….u“, a, opět cituji: „Ty jsi taky pěknej křivák“. Takovéto jednání nemá obdoby a proto žádám o veřejnou omluvu 
písemnou formou. 

Budiž tak učiněno na vývěsce Obecního Úřadu v Hříškově a v nejbližším čísle Obecního zpravodaje. 
S pozdravem 
Mgr. Petr Štola 

Odpovědˇ: 

V Hříškově 8.11.2022 

Věc: Veřejná omluva písemnou formou 

Při diskuzi jsem si vzal slovo a slušně se zeptal paní starostky Kalašové na náš telef. hovor. Na dotaz, na který jsem se   
zeptal, mi odpovězeno nebylo. Naopak se mi paní starostka Kalašová smála do obličeje, a to mě vyprovokovalo a použil 
jsem vulgární výraz na Mgr. Štolu. Tímto se omlouvám. 
S pozdravem 
Jindřich Kabourek                                                                                                                                                                                                 



LIISTOPAD 2022  HŘÍŠKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

  3 

KALENDÁŘ AKCÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIISTOPAD 2022  HŘÍŠKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

  4 

REKONSTRUKCE SAKRÁLNÍ STAVBY VE HŘÍŠKOVĚ 

 

„Boží muka, neboli památníček je umístěn na nároží 

rodinného domu čp. 155 u východního vjezdu od obce 

Panenský Týnec. Památníky sloužily jako vyznačení 

územního celku obce, tento je vystavěn ve stylu 

klasicismus (od roku 1792 – 1835). Stavba je 

obdélníkového půdorysu a tvaru, vytvořeného z 

jemnozrnného světle oranžového pískovce, skládající 

se ze tří dílů, původně zakončené kovovým křížem. 

Spodní část tvoří profilovaný sokl, následuje tělo s 

profilovaným orámováním a vysekaným prostorem 

pro umístění nápisové desky s textovými nápisy, 

které zde chybí.  

Dále v horní části navazuje zakončující hlavice 

trojúhelníkového tvaru s členitou profilací na dvou 

protilehlých stranách. Střed prostoru hlavice zdobí 

věnec s rostlinnými motivy...…“ Toliko popis stavby 

před rekonstrukcí z pera místního kameníka pana 

Zdeňka Buka, který obnovu realizoval.  Výsledek 

můžete posoudit sami, třeba při procházce obcí.   

Projekt „Boží muka Hříškov“ byl zrealizován s finanční 

podporou Programu na záchranu a obnovu drobných 

památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

Ústeckého kraje pro rok 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                             

                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            

 

 

 

                                                                           Jana Kalašová            

http://www.kr-ustecky.cz/


LIISTOPAD 2022  HŘÍŠKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

  5 

JUBILANTI 2022 
Slavnostní setkání jubilantů se i v letošním roce konalo 

v sále bývalé školy a pozváno bylo 45 občanů. Nakonec 

se jubilantů sešlo 35, což je velkou odměnou pro 

organizátory. Děkujeme! 

Nejstarší, jednadevadesátiletá paní Viluše Paušová 

přišla v dobré náladě za doprovodu syna a snachy, také 

jubilantky. Panu Vernerovi, který v letošním roce slaví 

90. narozeniny jsme popřáli hodně zdraví jen vzdáleně, 

květinu a pozornost mu odvezla starostka domů. Po 

slavnostním přivítání bylo zastupiteli obce osobně 

popřáno všem zúčastněným jubilantům, poté si 

společně připili na zdraví. K dobré náladě přispěl i pan 

Rytina s harmonikou. Jubilanti i ostatní hosté se dobře 

bavili, hudba hrála až do 18 -té hodiny. Děkujeme za 

účast a již nyní se těšíme na příští setkání.                         

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIISTOPAD 2022  HŘÍŠKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

  6 

Z historie obce:  
 

Historie Obecního domu, dnes budovy   
Obecního úřadu ve Hříškově čp.50 je 
popsána v Pamětní knize Hříškov. Celou 
knihu si můžete prolistovat na webu obce. 

Pamětní kniha obce Hříškov 1848 - 1966 - Oficiální 

stránky obce Hříškov (hriskov.cz) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

https://www.hriskov.cz/obec/historie/pametni-kniha-obce-hriskov-1848-1966/
https://www.hriskov.cz/obec/historie/pametni-kniha-obce-hriskov-1848-1966/


LIISTOPAD 2022  HŘÍŠKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

  7 

 SPORTOVNÍ RUBRIKA 
  SK Hříškov dohrálo poslední podzimní zápas a děkuje svým fanouškům za podporu! 

KONEČNÁ TABULKA 

KLUB Z V R P SKÓRE BODY P+ P- 

1. PANENSKÝ TÝNEC 10 6 2 2 30:15 20 0 0 

2. PERUC 10 5 4 1 27:12 19 0 0 

3. KOŠTICE  10 6 0 4 26:24 18 0 0 

4. HŘÍŠKOV 10 5 2 3 25:19 17 0 0 

5. CHOŽOV 10 2 2 6 16:27 8 0 0 

6. SLAVĚTÍN 10 1 0 9 17:44 3 0 0 

ZÁPASY PODZIM 2022 

HŘÍŠKOV - SLAVĚTÍN  4:3 (2:2) 
 
BRANKY: Kabourek Tomáš, Dienelt Petr, 
Srbecký Michal, Bichrt Pavel  

 
 
60 
diváků 

PERUC - HŘÍSKOV  2:2 (1:1) 
 
BRANKY: Homolka Jakub 2x 

 
 
100 
diváků 

HŘÍŠKOV - KOŠTICE  1:0 (0:0) 
 
BRANKY: Homolka Jakub 

 
 
60 
diváků 

HŘÍŠKOV - PANENSKÝ TÝNEC 3:3 
(2:2) 
 
BRANKY: Homolka Jakub, Dienelt Petr, 
Grundza Pavel 

 
 
70 
diváků 

CHOŽOV - HŘÍŠKOV  0:3 (0:1) 
 
BRANKY: Vaňha Pavel, Grundza Pavel, Sem 
Tomáš 

 
 
42 
diváků 

 SLAVĚTÍN - HŘÍŠKOV 1:6 (1:2) 
 
BRANKY: Kouba Petr (vl.), Dienelt Petr, 
Vlček Dominik, Srbecký Michal, Římovský 
Stanislav, Sem Tomáš 

 
 
30 
diváků 

ZÁPASY PODZIM 2022 

HŘÍŠKOV - PERUC 1:3 (0:1) 
 
BRANKY: Grundza Pavel 

 
 
60 
diváků 

 KOŠTICE - HŘÍŠKOV 3:1 (1:0) 
 
BRANKY: Pastyřík Jiří 

 
 
100 
diváků 

 PANENSKÝ TÝNEC - HŘÍŠKOV 2:1 
(1:0) 
 
BRANKY: Dienelt Petr 

 
 
140 
diváků 

HŘÍŠKOV - CHOŽOV 3:2 (1:2) 
 
BRANKY: Bichrt Pavel 2x, Dienelt Petr 

 
 
45 
diváků 

 

 

 

 

 

 



LIISTOPAD 2022  HŘÍŠKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

  8 

INZERCE
INZERCE JE MÍSTO PRO VAŠE PRODEJE  PŘEBYTKŮ ZE ZAHRADY, AJ.   V PŘÍPADĚ ZÁJMU O PLACENOU REKLAMU PIŠTE NA E-MAIL.

 

POŠTA VE HŘÍŠKOVĚ 

Vzhledem ke stále neobsazenému místu 

pracovníka pošty ve Hříškově si Vás dovolujeme 

požádat o pomoc při hledání zodpovědné osoby 

k pracovnímu místu. Pokud máte o tuto práci 

zájem Vy, nebo někdo z Vašeho okolí, kontaktujte 

vedoucí pošty Louny 1, paní Elišku Bubňakovou. 

tel:734895592 

e-mail:Bubnakova.Eliska@cpost.cz 

 

 

Dále Vás jménem České pošty a.s. žádáme o 

trpělivost se stále se měnící otevírací dobou naší 

pobočky. Provozní hodiny aktuálně uveřejňuje 

Česká pošta a.s. ve vývěsce na budově obecního 

úřadu a také správce webu na webových stránkách 

obce. 

  Obecní úřad Hříškov 

NEJAKTUÁLNĚJŠÍ INFORMACE ODEBÍREJTE EMAILEM NEBO SMS SMART INFO. 

více na www.hriskov.cz - záložka aktuálně/od nás 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HŘÍŠKOVSKÝ ZPRAVODAJ 11/2022, V.ročník - Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází pravidelně 5x ročně. Vydává obec Hříškov, IČO 

00556301, Registrováno MK ČR E 23770 , vydáno 14.4.2022 

Redakční rada: Jana Kalašová                                                                                                                                                                                                                                                      

Příspěvky a náměty posílejte na info@hriskov.cz, redakce si vyhrazuje příspěvky krátit. Výtisk zdarma. 

Datum příští uzávěrky je 10.1.2023 Grafická příprava šablony: Nikola Volf. Tisk: Obec Hříškov 

Prodejní doba COOPu ve 
Hříškově 

Obecní úřad Hříškov 

PONDĚLÍ 6:30 - 12:00  13:00-17:00 
 

PONDĚLÍ       7:00 - 17:00 

ÚTERÝ 6:30 - 12:00  13:00-17:00 STŘEDA        7:00 - 16:00  

STŘEDA 6:30 - 12:00  13:00-17:00  

ČTVRTEK 6:30 - 12:00  13:00-17:00 IČO: 00556301       

PÁTEK 6:30 - 12:00  13:00-17:00 datová schránka: xw7b35v 

SOBOTA 6:30 - 10:00 email: info@hriskov.cz 

NEDĚLE 8:00 -  9:30  

tel: 415 694 183 tel: 415 694 244 

tel:734
mailto:Bubnakova.Eliska@cpost.cz
http://www.hriskov.cz/
mailto:info@hriskov.cz

